
Contacto

Teléfono 981714000
Fax 981715028
Correo Electrónico emilio.cainzos@ponteceso.gal

Dirección Postal

Rúa Concello, 18
(15110) Ponteceso España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/C004/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2022 a
las 17:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Ponteceso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponteceso.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izXaOwfSxpwSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Desbroces en la red de vías y núcleos municipales del Ayuntamiento de Ponteceso

Valor estimado del contrato 371.900,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 450.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.900,82 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Concello, 18
(15110) Ponteceso España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ponteceso.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izXaOwfSxpwSugstABGr5A%3D%3D


Contacto

Teléfono 981714000
Fax 981715028
Correo Electrónico emilio.cainzos@ponteceso.gal

Dirección Postal

Concello, 18
(15110) Ponteceso España

Precio de la oferta más baja 105.617,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.617,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Jose Carlos Mallo Ares
NIF 53302361E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.617,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.797,54 EUR.

Motivación

Motivación Primeiro.- Adxudicar, consonte á proposta da mesa de contratación de data 18-09-2022, o contrato de servizos
denominado “DESBROCE NA REDE DE VÍAS MUNICIPAIS E NUCLEOS MUNICIPAIS DO CONCELLO DE
PONTECESO”, expediente núm. 2022/C004/000001”, a favor da oferta considerada como a que mellor relación
calidade-prezo presenta, correspondente a D. JOSE CARLOS MALLO ARES no prezo anual de 105.617,80€; IVE (21%):
22.179,74€; prezo
total de 127.797,54 euros/ano, a prestar nos exercicios de 2023 e 2024, considerando a este contrato como de tramitación
anticipada, sometida á condición suspensiva do cumprimento da efectiva consolidación dos recursos que haxan de
financiar o correspondente contrato en cada unha das anualidades, consonte ao establecido na Disposición Adicional
Terceira da Lei 9/2017,
LCSP, e coas melloras ofertadas polo adxudicatario, consistentes nun suplemento de 30 quilómetros de desbroce anual
de vieiros municipais, a subrogación do traballador laboral temporal J.J.P.M., na súa condición de condutor do tractor
municipal matrícula E5673BFN, marca New Holland, modelo T6010 4WD, cun brazo hidráulico marca Kuhn, modelo 557,
os cales se ceden durante a duración do contrato, sendo por conta do adxudicatario todos os gastos de mantemento,
seguros e calquera outro relacionado cos mesmos, con estrita suxeición aos pregos que rexen a contratación.
Fecha del Acuerdo 23/11/2022
Plazo de Formalización Del 21/12/2022 al 27/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Ponteceso

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5b62b25-372c-4532-85d7-ca972f183719


Lugar

Casas Consistorial

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Casas Consistorial

Dirección Postal

Rúa Concello 18
(15110) Ponteceso España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Ponteceso

Dirección Postal

Rúa Concello 18
(15110) Ponteceso España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/08/2022 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Concello de Ponteceso

Dirección Postal

Concello, 18
(15110) Ponteceso España

Apertura sobre número 3

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2022 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Rúa Concello 18
(15110) Ponteceso España

El día 19/07/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras propuestas por el licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CONTROL Y SUPERVISIÓN DEL SERVICIO. Facilidad manejo herramientas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

CONTROL Y SUPERVISIÓN DEL SERVICIO. Formación personal de la administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

CONTROL Y SUPERVISIÓN DEL SERVICIO. Implementación otras herramientas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

CONTROL Y SUPERVISIÓN DEL SERVICIO. Núm. aspectos gestión servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

CONTROL Y SUPERVISIÓN DEL SERVICIO. Operatividad sistema de control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL SERVICIO. Criterios de Calidad. Control Calidad Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL SERVICIO. Criterios de Calidad. Control Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 



: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL SERVICIO. Criterios de Calidad. Criterios Sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL SERVICIO. Descripción de tareas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL SERVICIO. Estudio inicial. Atención situaciones particulares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL SERVICIO. Estudio inicial. Consideraciones suplementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL SERVICIO. Estudio inicial. Fichas descriptivas por vías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL SERVICIO. Estudio inicial. Medidas de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL SERVICIO. Estudio inicial. Posesión Plan Igualdad
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL SERVICIO. Tablas de frecuencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ZIjlsfFKgdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/05/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7ZIjlsfFKgdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 113-318492
Fecha de publicación 14/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:318492-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009871370 |  2022-251098 | Thu, 24 Nov 2022 17:36:06:484 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151012748474280174428444229724173716486 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:318492-2022:TEXT:ES:HTML

